
OGGETTO: Determina di adozione e pubblicazione del Programma biennale degli 
acquisti di forniture e servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice 
degli Appalti

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni 

appaltanti, agli adempimenti di

    cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016,  

VISTO       Il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018  

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o 

superiore alla soglia di euro 

40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a 

disposizione; 

VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo

30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.26  del 21/12/2022   e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato la modifica 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001903 - 10/07/2023 - I.1 - U



del P.T.O.F. 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.° 30  del 25/01/2023 di 

approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15  del 25/01/2022 fissante criteri e 

limiti per lo svolgimento delle attività negoziali di cui all’art. 45 del D.I. 

129/2018 art. 2 a) c. 2; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 29/06/2023 di approvazione 

del programma Biennale degli acquisti 2023/24 

DECRETA 

1. l’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 

2023/2024; 

2. che l’Istituto scolastico ha in previsione l’esecuzione di acquisti di forniture e servizi per il biennio 

2023-24 con particolare riferimento all’annualità 2023 per importi superiori alle soglie previste 

come da prospetto allegato e parte integrante del presente provvedimento (scheda A e scheda B);

3. Il programma potrà essere ulteriormente aggiornato o modificato, nel corso del biennio, per 

garantire la corrispondenza alle effettive esigenze di acquisto dell’Istituto. 

4. Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico. 

5. Il presente atto è pubblicato sul sito web istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

nonché nel sito Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 

(https://www.serviziocontrattipubblici.it) 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Susanna Mustari

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001903 - 10/07/2023 - I.1 - U


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

